Et fcccrunt istam vcncrabilcm fundationem dc-
deruntque nobis totum territorium grangic supe-
rioris per limitationcs, que sequuntur: E t primo
a rivo de Versannaz82 ineipiendo «ou Giri-
nioz»83, asccndcndo usque ad iter, per quod itur
Rotondomontem84, ubi est una meta, et a dicta
meta t c n d c n d o supra pratum «de Pra

Ryz»85, dcsccndendo usque ad rivum «du Giri-
nioz», descendcndo usque ad rivum de Versan-
nez incluso villagio de Chesaulx Perret86, cum
appendentiis, bannis, clamis et omnimoda iuris-
dictionc meroque et mixto imperio.

Item quod nulli dcbcant pasturarc née dampna
faccrc, quia est de puro et franco allodio.

Et dederunt in dicta fundatione domum corum
fortem', que vocatur Chastel Follict87, cum omni

Et ista fucrunt facta et acta per vcncrabilcs viros
et potentes dominos de Marsens.81 Et primo per
Ansermum, quiquidem posuit habitum bcate
Marie virginis ordinis Premonstratensis, per
Guidonem militem et Borardumb, fratres.

Et fccerunt istam vcncrabilcm fundationem et

dederunt nobis totum territorium grangic
superioris per limitationcs, que sequntur: Primo a

rivo de Versannez82 ineipiendo «ou Girignioz»83,
asccndcndo usque ad iter, in quo itur Ro-
tundo(m)montcm84; ibi est una meta, et a dicta
meta scindcndo supra pratum «de Prari»85,

descendcndo usque ad rivum «du Girignioz»,
descendcndo usque ad rivum de Versannez
inclusum villagium nostrum de Chesau-
perret86, cum appendentiis suis universis,
c t i a m dampna, banna, clamas, cum omnimoda
iuridictionc, merum et mixtum imperium.

Item dederunt, quod nulli dcbcant pasturarc
née dampna faccrc, quia est de puro et francho
allodio.
Et dederunt in dicta fundatione domus corum
fortes, que vocantur Chastel Follict87, cum omni

dreitürmigen Burg und die Theodulkapelle zu ihren Füssen liegen heute auf einer kleinen
Insel im Greyerzersee, der 1948 durch Stau gebildet worden war. Siehe HLS 9 (2010), 809.

80
Arconciel, polit. Gem., Saanebez., Kt. Freiburg CH. Die Herrschaft Arconciel ging nach
dem Tod Wilhelms von Giâne (gest. 1143), des Gründers des Zisterzienserklosters

Hauterive, an die Grafen von Neuenburg und später an die Linie Neuenburg-Aarberg. Die

Burg war 1377 nur noch eine Ruine, als Luqueta von Greyerz, die Witwe Peters von Aarberg,
die Herrschaft an Anton von Turn-Gestelen verkaufte. Nach den Burgunderkriegen (1474-
1477) wurde die Flerrschaft zur freiburgischen Vogtei lllens. Siehe HLS 1 (2002), 489f.

81
Marsens, polit. Gem., Greyerbez., Kt. Freiburg CH. Eine Herrschaft Marsens hat es nie